UBND HUYỆN CẦN GIỜ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

		Số: 912  / GDĐT

	       Cần Giờ,  ngày 20  tháng    6   năm 2018

	V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch cúm A(H1N1)

	Kính gửi:
	 Hiệu trưởng các trường mầm non ( công lập, tư thục), tiểu học, chuyên biệt Cần Thạnh, trung học cơ sở trong huyện.

Căn cứ công văn số 2090/GDĐT-CTTT ngày 19 tháng 6 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố về tăng cường công tác phòng, chống dịch cúm A (H1N1).
Nhằm chủ động kiểm soát, ngăn chặn dịch cúm A(H1N1), Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non ( công lập, tư thục), tiểu học, chuyên biệt Cần Thạnh, trung học cơ sở trong huyện thực hiện những nội dung sau:
1. Chủ động phối hợp với trạm y tế địa phương triển khai các biện pháp tăng cường công tác phòng chống bệnh truyền nhiễm tại đơn vị nhằm bảo vệ, giáo dục và chăm sóc sức khỏe học sinh trong việc phòng chống bệnh truyền nhiễm.
2. Ngăn chặn không để các dịch bệnh truyền nhiễm cúm A(H1N1) gây dịch, kiểm soát tốt các dịch bệnh trong giai đoạn hiện nay tại thành phố Hồ Chí Minh như cúm A(H1N1), A(H5N1)...
3. Đảm bảo đầy đủ xà phòng, chất tẩy rửa vệ sinh (javel, chloraminB, nước rửa nhà vệ sinh) và các dụng cụ để phục vụ việc thực hiện vệ sinh khử khuẩn tại trường học; Cung cấp đủ nước uống, nước sạch, thường xuyên làm vệ sinh môi trường tại trường học, đặc biệt là công trình cấp nước, công trình vệ sinh.
4. Phối hợp quản lý tốt sức khỏe học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên; phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh, thông báo ngay cho trạm y tế địa phương để được khám, điều trị kịp thời, kiên quyết không để dịch lây lan trong trường học.

Nếu có trường hợp dịch bệnh xảy ra, đơn vị cần báo cáo khẩn về Trung tâm y tế huyện, trạm y tế địa phương và Phòng  Giáo dục và Đào tạo để kịp thời phối hợp xử lý.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường mầm non ( công lập, tư thục), tiểu học, chuyên biệt Cần Thạnh, trung học cơ sở trong huyện triển khai thực hiện./.
		Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Lãnh đạo phòng GDĐT;
- Y tế trường học phòng GDĐT(D);
- Lưu: VT.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]( Đã ký tên và đóng dấu)

Lê Thị Kim Châu

1